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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

 طرفین تفاهم مفاد آن را قبول داشته‌اند و به همین دلیل میانجی‌هایی مثل 
کستان خیلی تلاش کردند که یادداشت تفاهم شکل بگیرد. بر اساس  قطر و پا
آن قرار بر این بود که دو سه تا اقدام ابتدایی صورت گیرد و بقیه ظرف مدت 60 

روز تا دو ماه چارچوب‌ها مشخص شود. ..

تنش و تفاهم

کره پیچیده و نفســگیر بین نمایندگان رژیم   ســرانجام پس از 5 دور مذا
اسرائیل ولبنان در واشنگتن، چارچوب توافقنامه آتش‌بس با نظارت آمریکا 
گر چه امضاء این توافقنامه با روح قانون اساسی لبنان که  به امضاء رسید. ا

کره با رژیم صهیونیستی را منع می‌کند مغایرت دارد  ... هرگونه مذا

لبنان و آتش‌بس تحمیلی

 سیدجلال ساداتیان
  تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 حسن هانی‌زاده
 کارشناس مسائل بین‌الملل
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)ســنتکام( اعــام کــرد کــه واشــنگتن در پاســخ بــه حملــه‌ای ادعایی که 
یک کشــتی تجاری را هدف قــرار داده بود، اقدام به انجــام حملاتی علیه 
ایران کرده اســت. ســنتکام ادعا کرد که هواپیماهای آمریکایی حملاتی 

را انجام داده‌اند که به گفته این نهاد، ســایت‌های ذخیره‌سازی موشک 
و پهپادهای ایرانی و همچنین مواضع راداری ساحلی را هدف قرار داده 
اســت. در ایــن خصــوص وزارت امــور خارجــه جمهــوری اســامی ایران، 

حملات هوایی ارتش آمریکا در شامگاه  ...
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آرمان ملی:  چهل و هشــتمین ســال انقلاب را پشت ســر می‌گذاریم و کم‌کم به دهه 
پنجم انقلاب وارد می‌شویم و در این چند دهه هم تجربه آموختیم و هم هوشیاری، 
گاهی داریم و در جنگ ۴۰ روزه سوم نیز نشان دادیم که دست برتر را داریم و  بیداری و آ
ملت ما در میدان‌های شبانه، رسانه، مساجد و میدان جنگ نشان دادند که نسبت 
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لبنان و آتش‌بس تحمیلی

   آرمان ملی: برگزاری نشست سران قوا از یادگارهای 
رهبر شهید است. نشست سران قوا یادآوری می‌کند که 
ساختار مدیریتی کشور تا چه اندازه انعطاف‌پذیر است 
و برای عبور از چالش‌ها و خروج از تنگناها اســتعداد و 
امکانات فراوانی در اختیار دارد. در نشست قبلی سران 
قوا آخریــن وضعیــت و تحولات جــاری کشــور در ابعاد 
مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی و بین المللی 
کاوی شــده و ســران ســه قوه ضمن ارزیابی شــرایط  وا
، راهکارهای تقویت تاب‌آوری ملی،  پس از جنگ اخیر
ارتقای انسجام نهادی، تســریع در جبران خسارات و 
بازســازی ظرفیت‌های آســیب‌دیده در جنــگ اخیر را 

کرات،  بررسی کردند. همچنین در آن نشست روند مذا
الزامــات هماهنگــی میــان دســتگاه‌های مســئول 
و راهبردهــای صیانــت از منافــع ملــی در چارچــوب 
، از دیگــر محورهــای مــورد  سیاســت‌های کلان کشــور
بحــث و تبــادل نظــر بــود. نشســت اخیر ســران قــوا در 
شرایطی برگزار می‌شود که کشــور برای برگزاری مراسم 
تشییع رهبر شــهید آماده می‌شــود و علاوه بر آن، تیم 
کــره کننده بایــد خــود را بــرای برگــزاری دور بعدی  مذا
کــره آماده کنــد. احتمــالا رایزنی‌های ســران قوا در  مذا
این بــاره موجب وحدت نظــر و همگرایی بیشــتر بین 
ارکان نظام خواهــد بود. ضمن اینکه از نشســت قبلی 

، تندروها آتش توپخانه خود  سران قوا تا نشست اخیر
را بیشــتر کرده‌اند و بعید نیســت دراین باره در ســطح 
ســران قــوا بــرای کنتــرل رفتــار تندروهــا و جلوگیــری از 
تشتت افکار عمومی راهکاری اندیشیده شود. هرچه 
باشــد در ایــن نشســت کــه بــه میزبانــی رئیس‌جمهور 
برگزار می‌شــود، رئیس قــوه قضاییــه هم شــرکت دارد. 
در کنار اینها مشــکلات معیشــتی هم باید یکی دیگر از 
محورهای گفت‌وگوی سران قوا باشد. باز شدن مسیر 
برگشت درآمد نفتی به کشور می‌تواند جان تازه‌ای به 
اقتصاد تحت فشــار بدهد که فایده آن بدون تردید به 

مردم بازخواهد گشت. 

کید بــر اینکه   دبیرکل جامعه اســامی مهندســین بــا تا
دشــمن در همیــن موقعیــت در تــاش اســت جامعــه را 
کره  دسته‌دسته کند، اظهار داشت: افرادی با جنگ یا مذا
مخالفــت می‌کننــد اما بایــد مراقب باشــیم کــه حرف‌های 
تفرقه‌افکن در جامعه نزنیــم. اینکه عــده‌ای بروند جلوی 
کره می‌کنیم، قابل‌قبول  وزارت خارجه تجمع کنند چرا مذا
نیست. این مثلث تحت نظارت و رهنمودهای رهبری کار 
را پیش می‌برند و ما باید به آنان اعتماد کنیم. محمد رضا 
باهنر درباره حملات برخی تریبون‌دارها به رئیس‌جمهوری 
پس از امضای توافقنامه، گفت: کسانی که نقد می‌کنند را 
کرده متهم کنیم وابسته، جاسوس  نمی‌خواهیم خدای نا
یا تفرقه‌انــداز هســتند. البته ممکن اســت گاهی دشــمن 
بخواهــد کاری انجام دهد و با دو واســطه، ســه واســطه یا 
چهــار واســطه آن را پیش ببرد و فــردی کــه در انتهای این 
زنجیــره قــرار دارد، اصــاً ندانــد تحــت تأثیر چــه تحریکاتی 
این کار را انجــام می‌دهد. وی افزود: ما بایــد این اعتماد را 
داشته باشیم که رســانه ملی، رســانه‌های گروهی، منابر و 
تریبون‌های ما این موضوع را تبیین کنند که کار در مجموع 
با انســجام، هماهنگی، همراهی و مدیریت در حال انجام 
اســت. وی تصریح کرد: دشــمن پاشنه آشــیل این نظام را 
به‌خوبی شــناخته که همان تکه‌تکه کــردن جامعه و جدا 
کردن مردم از یکدیگر است. این نکته را درست فهمیده، اما 
ماهیت مردم را درست نشناخته است. باهنر عنوان کرد: 
مردم با وجود همه مشــکلات و نقدهایی که ممکن است 
داشته باشند، پشت ســر ایران مســتقل، ایران یکپارچه و 

ایران اســامی ایســتاده‌اند و خواهند ایســتاد. کســانی که 
بعضاً اعتراض می‌کنند، مقابل مجلس یا وزارت امور خارجه 
تجمع می‌کنند یا تریبونی در اختیار دارند، باید حواس‌شان 
کید می‌کنــم که نمی‌خواهــم آنها را  جمع باشــد؛ باز هــم تأ
مســتقیم به کارشــکنی متهم کنــم امــا ممکن اســت با دو 
واسطه، سه واســطه یا چهار واســطه کاری را انجام دهند 
که دشمن خواهان آن اســت؛ بنابراین باید نسبت به این 
موضوع هوشیار باشند. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین 
درباره نقش حوزویان و دانشگاهیان در حفظ اتحاد ملی 
کرات، بــا بیان اینکه  و نیز مخالفت برخی جریان‌هــا با مذا
کید کرده‌اند و  »امام راحل و شهیدان بارها بر نقش مردم تأ
این مسأله در سایه انسجام و اتحاد ملی محقق می‌شود و 
مقام معظم رهبری نیز همواره بر اهمیت وحدت و انسجام 
کید داشته‌اند«، اظهار کرد: وحدت و انسجام ملی  ملی تأ
مهم‌ترین و اصلی‌ترین مسئله کشور است. دشمن پاشنه 
آشــیل ما را به‌خوبــی تشــخیص داده و تــاش می‌کند این 
وحــدت را بر هــم بزنــد .باهنــر تصریح کــرد: تریبــون‌داران 
از رســانه ملــی گرفتــه تــا رســانه‌ها، صاحبــان کرســی‌های 
تدریس، خطبــای نماز جمعــه، حوزویان و دانشــگاهیان 
باید حواس‌شــان جمع باشد که مســتقیم یا غیرمستقیم 
آب به آســیاب دشــمن نریزند. هر نکته و هــر جمله‌ای که 
بخواهد انسجام ملی را بر هم بزند، جامعه را دچار شکاف 
کند و مردم را تکه‌تکه کند، حتماً خلاف منافع ملی است. 
رئیس جبهه پیروان خــط امام و رهبری با اشــاره به تجربه 
خود از حضور در تجمعات شبانه افزود: در برخی میدان‌ها 

کاغذهایی دســت می‌گیرنــد و می‌گویند فلانــی باید اعدام 
شود. داستان حســن روحانی چه شــد؟ داستان محمود 
احمدی‌نــژاد چه شــد؟ ایــن افراد بــا چنیــن اقداماتــی در 
تجمعات تلاش می‌کنند جامعه را به چند بخش تقســیم 
کنند.  ما شهدای بسیاری در طول انقلاب داشته‌ایم ما از 
توانمندی دانش هسته‌ای ایران نگذشــتیم. امروز ‌کاربرد 
فنــاوری هســته‌ای در کشــاورزی، داروســازی و صنعــت بر 
کید بر اینکه دشــمنان  کســی پوشــیده نیســت.باهنر با تا
این روزها حتی خواب‌های آشــفته‌ای مثــل تصرف جزایر 
ایرانی که پیشتر در سر داشتند را هم نمی‌بینند، اظهار کرد: 
خواب‌های قبلی آنان هم تعبیر نشد. تحلیل ما این است 
جنگی دیگــر رخ نمی‌دهد. شــاید در مرزها چند موشــک 
کید دارند آتش‌بس نقص نشده  پرتاب شود اما دو طرف تا
کتیک نیروهای مسلح ایران این است که هرشب  است. تا
ممکن اســت دشــمن حمله کند و هر دســتی که به تجاوز 
علیه ایران دراز شود قطع می‌کنند. دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه از نگاه وی 
انتقام خون شهدا چه می‌شود، گفت: الان وارد این مسائل 
شدن درســت نیســت. مهم‌ترین موضوع ما انسجام ملی 
اســت. اینکه بخواهیــم بگردیــم که در طــول این ۴۰ ســال 
چه کار کرده‌ایم ممکن است خود هم چند اشتباه داسته 
باشم.  نماینده ادوار مجلس گفت: در عین‌حال متوسط 
سن دانشمندان هسته‌ای ایران زیر ۳۰ سال است. ۱۵ تا  ۲۰ 
دانشمند را شهید می‌کنند اما ایران دانشمندان هسته‌ای 

بسیاری دارد که شب و روز کار می‌کنند.

ادامــه یادداشــت /امــا نبــود یــک پشــتوانه بین‌المللــی بــرای 
عملیاتی شــدن بندهای توافقنامه دست اســرائیل را برای 
نقض آتش‌بس بــاز می‌گــذارد. این توافقنامه توســط آمریکا 
تهیه شده و هیچیک از بندهای آن دربرگیرنده کوچکترین 
حقــوق ملت لبنــان به‌ویــژه اهالی جنــوب این کشــور نیســت وتنها 
امنیت پایدار اسرائیل مورد توجه قرار گرفته است. شیخ نعیم قاسم 
دبیرکل حــزب‌ا... این توافقنامه را به مفهوم تســلیم بی قید وشــرط 
لبنان ومشروعیت بخشــیدن به اشــغال جنوب لبنان وخلع سلاح 
حزب‌ا... دانست و از دولت لبنان خواست تا در چارچوب توافقنامه 
ایران وآمریکا عمل کنــد. به موجــب این توافقنامــه مناطق جنوب 
لبنان باید خالی از هرگونه نیروهای مسلح باشد و تا زمان خلع سلاح 
کامل حزب‌ا... هیچ نیروی نظامی نباید در جنوب لبنان مستقر شود. 
متاسفانه توافقنامه آتش‌بس بین لبنان و رژیم صهیونیستی شرایطی 
فراهم خواهد ســاخت تــا مرحله بعدی یعنی خلع ســاح حــزب‌ا... 
هموار شود و این می‌تواند مقدمه‌ای برای بروز یک جنگ داخلی در 
لبنان تلقی شود. عوامل زیادی در شکل‌گیری چنین توافقنامه‌ای 
کمیت لبنان به‌ویژه  موثر بوده که یکی از این عوامل جریان‌های حا
شخص رئیس‌جمهوری، نخست وزیر و وزیر خارجه لبنان است که 
کنان جنــوب لبنــان دارند. در  نگاهی کاملا طایفه‌ای نســبت به ســا
طول 4 ماه گذشته ارتش رژیم صهیونیستی حداقل دوهزار کیلومتر 
مربع از مجموع 10 هــزار و400 کیلومتر مربع از مســاحت کلی لبنان را 
اشغال و بیش از 180 روســتا را تخریب کرد. ســکوت اتحادیه عرب در 
برابر کشــتار مردم جنــوب لبنان و ناتوانــی دولت لبنان بــرای تامین 
کنان مناطق جنوب نشــان می‌دهد که فاز جدید تقابل  امنیت سا
جریان‌های منطقه‌ای و داخلی لبنان برای تضعیف محور مقاومت 
آغاز شده اســت. سکوت کشــورهای عرب منطقه و تحرک نیروهای 
ع رئیس‌جمهــوری خودخوانده  تروریســتی وابســته به احمد الشــر
ســوریه برای ورود به جنوب لبنان و تشــکیل یک کمربند امنیتی به 
سود اسرائیل نشــان می‌دهد که یک توطئه ســازمان یافته برای به 
حاشیه راندن نقش شیعیان لبنان در عرصه‌های سیاسی و امنیتی 
بازطراحی شــده اســت. جــوزف عــون رئیس‌جمهوری، نواف ســام 
نخست وزیر و یوســف رجی وزیر خارجه لبنان بخشی از حلقه‌های 
مهم یک زنجیره فشار برای حذف شیعیان از ساختار قدرت و خلع 
سلاح حزب‌ا... تلقی می‌شوند. سرکوب مخالفان توافقنامه آتش‌بس 
لبنان و رژیم صهیونیستی توسط ارتش لبنان و منع هرگونه تظاهرات 
ضد توافقنامه توسط دولت لبنان شرایط را برای یک جنگ داخلی 
و طایفــه‌ای در این کشــور فراهم ســاخته اســت. بنیامیــن نتانیاهو 
کید کرده که امضای این  نخســت‌وزیر رژیم صهیونیســتی صریحا تا
توافقنامه یک پیروزی تاریخی برای اســرائیل تلقی می‌شود و ارتش 
اســرائیل هرگز از جنــوب نهر لیطانــی عقب نشــینی نخواهد کــرد. از 
گــر دولت لبنان  کنون شــرایط در لبنــان پیچیده‌تر شــده و ا این رو ا
تضمین‌هایی برای خروج سریع ارتش رژیم صهیونیستی و باز گشت 
آوارگان لبنان بــه مناطق جنــوب نگیرد احتمــال بــروز در‌گیری بین 

هواداران مقاومت اسلامی و نیروهای دولتی لبنان وجود دارد. 

  سرپرســت آســتان مقدس امــام خمینی)س( با تشــریح 
اقدامات این آســتان در دهه نخســت ماه محــرم، از برگزاری 
باشکوه آیین‌های عزاداری حضرت سیدالشهدا)ع( با حضور 
گسترده اقشار مختلف مردم، مسئولان، اعضای بیت حضرت 
امام)س(، خانواده‌های معظم شهدا و هیئت‌های مذهبی 
خبر داد و بر نقش هماهنگی دستگاه‌های مختلف در ارائه 
کید کرد. به گزارش آســتان،  خدمات مطلوب به عــزاداران تأ
حجت‌الاسلام والمســلمین محمدعلی انصاری، سرپرست 
آســتان مقدس امام خمینــی)س(، با تشــریح اقدامات این 
آســتان در برگزاری مراســم دهه نخســت مــاه محــرم، گفت: 
آیین‌های ســوگواری حضرت اباعبدالله الحسین)ع( از شب 
پنجم محرم تا مراسم شام غریبان با حضور گسترده عزاداران، 
شــخصیت‌های علمــی، فرهنگــی و سیاســی، اعضــای بیت 
حضرت امام)س( و هیئت‌های مذهبی، در فضایی سرشــار 
از شور حسینی و معنویت برگزار شد. وی با بیان اینکه تمامی 
معاونت‌ها و مدیریت‌های آستان از هفته‌ها پیش از آغاز ماه 
محرم برای برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم بسیج شده 
بودند، افزود: برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی با دستگاه‌های 
خدمات‌رســان و فراهم‌سازی زیرســاخت‌های لازم، موجب 
شد خدمات فرهنگی، رفاهی، انتظامی، امنیتی، بهداشتی 
و رســانه‌ای به بهترین شــکل به زائران و عزاداران ارائه شود. 
سرپرســت آســتان مقدس امام خمینی)س(، مراســم شب 
عاشــورای حســینی با حضــور رئیس‌جمهــور، دکتر مســعود 
پزشــکیان، را از مهم‌تریــن برنامه‌هــای ایام ســوگواری ســالار 
شــهیدان در حرم امام راحل برشمرد و اظهار داشت: حضور 
رئیس‌جمهور در جمع عزاداران حسینی و سخنرانی ایشان 
در حرم مطهر امام خمینی)س(، از برنامه‌های شاخص دهه 

نخست محرم بود که با استقبال گسترده مردم همراه شد.

رئیس قوه قضائیه:

 نظام با شهادت لاریجانی 
سرمایه بزرگی از دست داد

رئیس قوه قضائیه با حضور در منزل شهید علی لاریجانی 
با اعضای خانواده آن شهید دیدار و اظهار کرد: ابعاد مختلف 
شــخصیتی شــهید لاریجانی، هنوز ناشــناخته مانده است؛ 
، شجاع و  ، مدبر آن شهید، یک شــخصیت دانشــمند، مدیر
دارای صراحت‌لهجه بود. شهید لاریجانی عاشق خدمت بود 
و کارنامه مدیریتی درخشانی داشت. نظام جمهوری اسلامی 
ایران با شهادت دکتر لاریجانی، سرمایه بزرگی را از دست داد و 

حقیقتاً جای ایشان خالی است.

محمدعلی انصاری تشریح کرد

  برگزاری با شکوه آیین‌های سوگواری 
سیدالشهدا)ع( در حرم امام)ره( 

به میزبانی رئیس جمهور برگزار شد

 نشست سران قوا در نهاد ریاست جمهوری

محمدرضا باهنر:

کره قابل‌قبول نیست  تجمعات علیه مذا

کرمی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: سیدرضا ا

اختلافات را با گفت‌وگو حل کنیماختلافات را با گفت‌وگو حل کنیم

armanmeli. irهمین صفحه


